

در نهمین جلسه کمیسیون صنایع در محل اتاق بازرگانی، معادن و کشاورزی اصفهان عنوان شد دوره های آموزشی در راستای رشد صنایع استان جهت دهی شوند

نهمین جلسه کمیسیون صنایع در محل اتاق بازرگانی اصفهان تشکیل شد. کارشناسان حاضر در این جلسه گزارشی پیرامون برنامه آموزشی اتاق اصفهان ارائه کردند



نهمین جلسه کمیسیون صنایع در محل اتاق بازرگانی اصفهان تشکیل شد. کارشناسان حاضر در این جلسه گزارشی پیرامون برنامه آموزشی اتاق اصفهان ارائه کردند که بر اساس این گزارش مرحله نیازسنجی آموزشی اعضای کمیسیون ها و کمیته های اتاق به اتمام رسیده و تمامی عناوین، اهداف و سرفصل های دوره های آموزشی به همراه مشخصات اساتید و مدرسان این دوره ها مشخص شده است. در این فرایند روش های آموزشی به صورت دقیق مشخص شده و قرار است دوره های آموزشی اتاق در دی و بهمن ماه سال جاری آغاز شود.

پیگیری هایی که بی پاسخ می ماند

در ابتدای این جلسه نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، صنایع و کشاورزی اصفهان اظهار کرد: در تعریف وظایف اتاق بازرگانی به این نکته می رسیم که اتاق بیشتر جنبه مشورتی و گردهمایی اعضا برای همفکری دارد و در حالی که پیگیری های نیز از سوی اتاق برای رفع مشکلات انجام می شود اما در نهایت دستگاه های دولتی و سیستم حاکمیت موظف به پاسخگویی و حل این مشکلات هستند.

مجتبی ملاحمدی تصریح کرد: پیگیری های زیادی تاکنون از سوی اتاق صورت گرفته اما اینکه ما بتوانیم در حوزه رفع مشکلات بیمه، مالیات و بانک ورود پیدا کنیم و پیگیری های ما در این خصوص نتیجه بخش باشد ممکن نیست.

ملاحمدی بیان کرد: نباید منتظر کمک دولت برای دفاع از حوزه تولید و صنعت بود زیرا قوانین متعددی تعریف شده و شعارهایی نیز برای حمایت از صنعت داده شده اما متأسفانه در عمل برای تحقق این شعارها هیچ عملی انجام نمی شود.

نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، صنایع و کشاورزی اصفهان گفت: در این مدت بیشتر در حوزه نیازسنجی و تهیه و تدارک برای جذب تعداد بیشتر همکاران وقت گذاشته شد و بحث نیازسنجی آموزشی صورت گرفت و تمامی کمیته ها نیازهای آموزشی خود را ارائه کردند همچنین کتابی نیز در این زمینه آماده شده که در نهایت نخستین دوره های آموزشی در دی و بهمن ماه در دستور کار قرار خواهد گرفت.

وی خاطرنشان کرد: در برنامه ششم توسعه برخی از موضوعات اصلاح شده و تا زمان تصویب آن اگر همکاران نکته ای در رابطه با برنامه ششم توسعه مدنظر دارند اعلام کنند تا به کمیسیون تلفیق بودجه ارسال شود.

ارائه آموزش های لازم برای رشد صنعت استان

در ادامه عضو کمیسیون آموزش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان اظهار کرد: مبحث آموزش علاوه بر انتقال بسیاری از نکات مهارتی به اعضا می تواند به رشد و توسعه صنعت استان جهت دهد و در واقع در ساختار آموزشی بسیاری از کشورهای پیشرفته آموزش هایی که منجر به جهت دهی صنایع می شوند در راس قرار می گیرند اما متأسفانه در کشور ما اینگونه آموزش ها مغفول مانده است.

محمدعلی نادی تصریح کرد: در سال های گذشته نیز در اتاق بازرگانی اصفهان مباحث آموزشی ارائه می شده است اما این فرایندهای آموزشی تفکیک نشده است و با بررسی های انجام شده مشخص شد که مباحث آموزشی بیشتر در قالب برگزاری همایش ها صورت می گرفته است که بسیاری از آموزش ها مورد نیاز اعضای اتاق نیست.

نادی بیان کرد: بسیاری از افراد هستند که برای ارتباط با تجار خارجی حتی اصول اولیه لازم را نمی دانند از این رو در خصوص ارائه آموزش های لازم ابتدا باید نیازسنجی شود، عناوین دوره های آموزشی شناسایی شود و این آموزش ها در ارتباط با نیازهای افراد ارائه شود.

همکاری با مراکز تحقیق و توسعه

این عضو کمیسیون آموزش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان گفت: برای ارائه آموزش های لازم در مرحله نخست در بحث نیازسنجی ها چندین گروه شامل اعضای کمیسیون ها، اعضای کمیته ها و اعضای عادی درگیر شدند و می توان گفت که در بخش نخست کار ما به اتمام رسیده است.

وی ادامه داد: علاوه بر احصای عناوین دوره ها، اهداف و سرفصل های این دوره ها به همراه مشخصات اساتید آموزش دهنده و همچنین روش های آموزشی باید به صورت دقیق مشخص شوند که البته در برهه های مکتوبی این روش های آموزشی توضیح داده شده و در اختیار اعضای کمیسیون های اتاق قرار گرفته است.

نادی در خصوص دوره ها و عناوین دوره های آموزشی خاطرنشان کرد: روش آموزشی این دوره ها مشخص شده که براساس چه تکنیکی به دست آمده و اغلب این دوره ها براساس شرایط و مقتضیات روز دنیا انجام می شود.

وی گفت: در فرایند نیازسنجی، استراتژی های آموزش مشخص شده و کمیسیون و کمیته مربوطه نیز معرفی می شود و براساس ویژگی هایی که در فرم دوره آموزشی ذکر شده تطبیق داده می شود که بدین ترتیب از ارائه آموزش و تدریس توسط اساتید غیر متخصص جلوگیری می شود.

عضو کمیسیون آموزش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان بیان کرد: از اعضای کمیته ها انتظار داریم ما را برای ارائه آموزش های لازم در اتاق همراهی کنند و زیر گروه های غیر عضو را نیز به ما معرفی کنند تا در زمینه ارائه آموزش های لازم یعنی چگونگی محتوای این آموزش ها و همچنین مکان ارائه آن به منظور رشد صنعت استان ما را یاری دهند.

نادی با اشاره به اینکه در دنیا رشد و پیشرفت صنعت در رابطه با همکاری با مراکز تحقیق و توسعه ایجاد می شود بیان کرد: خواستار این هستیم که با بخش آر آن دی صنایع ارتباط برقرار کنیم، برخی از بخش ها در صنعت ما مغفول مانده است به این دلیل که بخش های آموزشی اتاق از این مسائل بی خبر هستند این در حالی است که برخی از مشکلات مانند تولید محصولات جدید و آموزش نیروی انسانی خلاق را با مباحث آموزشی می توان رفع کرد.

تولید فکر و هم اندیشی در بین اعضای اتاق

همچنین مدیر دبیرخانه مشترک کمیسیون ها و تشکل های اتاق بازرگانی اصفهان اظهار کرد: در رابطه با کمیته فلزات گران بها نیازسنجی های آموزشی احصا شده و 111 دوره آموزشی برای اولین بار در کشور و براساس نیاز های تک تک اعضای اتاق احصا شد که به تدریج اجرایی می شود.

حمیدرضا امیدان تصریح کرد: به کمک اعضای کمیسیون ها جلسات اتاق به طور منظم برگزار می شود و از برگزاری همایش ها نتایج مناسبی به دست می آید. به گفته امیدان، اتاق های بازرگانی حق ورود در حوزه اجرایی ندارند و بهبود محیط کسب و کار و خدمت به اعضا از مهم ترین وظایف اتاق است که در این بین بحث آموزش برای خدمت به اعضا تحقق یافته است.

وی گفت: همچنین کمیته های مالیاتی و تامین اجتماعی اصفهان هر دو هفته یکبار جلسه تشکیل می دهند و از منظر فعالیت های کیفی نیز تولید فکر و هم اندیشی و هم گرایی و تاثیر گذاری اتفاق خوبی است که در اتاق بازرگانی اصفهان محقق می شود.

ارائه گزارش عملکرد کمیته ها

در ادامه کمیته های حاضر در این جلسه به ارائه گزارش عملکرد خود طی ماه گذشته پرداختند. در این رابطه ابراهیم حبیب الهی، مسوول کمیته فلزات گران بها اظهار کرد: کمیته ما در دو ماه اخیر موفق به برگزاری جلسات نشده است، ما روی مباحث آموزشی کار کرده ایم اما پیگیری های لازم برای برگزاری کلاس ها انجام نشده است از این رو انتظار ما در این جلسه این است که به منظور ره اندازی کارگاه آموزشی به ما کمک شود.

همچنین، مسوول کمیته فولاد نیز عنوان کرد: جلسات این کمیته طبق برنامه تشکیل می شود و در جلسات تشکیل شده بیشتر در رابطه با مشکلات فولاد و تضاد منافع زنجیره فولاد صحبت شده و سعی در ریشه یابی مشکلات موجود داریم.

آرش انتظامی تصریح کرد: از مشکلات دیگر در صنعت فولاد کمبود آب، نبود زیرساخت های لازم و نبود متولیان مشخصی در این بخش است که برای رفع این مشکلات نیازمند حمایت های دولت هستیم و همچنین در خواست برگزاری سمپوزیوم داریم تا از تجربیات کشورهای دیگر در زمینه خصوصی سازی فولاد بهره مند شویم.

همچنین مسوول کمیته ساخت تجهیزات و ماشین سازی کمیسیون صنایع نیز گفت: چهاردهمین جلسه کمیته ساخت و تجهیزات با حضور 12 نفر تشکیل شد و در ابتدای جلسه اعضا از آخرین رویدادها و وضعیت بازار صحبت کردند و خواستار این موضوع بودند که فعالیت هایی برای ارتقای فرهنگ مصرف بهینه آب و کارگاه هایی در این زمینه تشکیل شود.

سید حسن موسوی تصریح کرد: درخواست خرید کتاب و بازدید از نمایشگاه نفت و انرژی داریم تا از دستاورد این بازدید در جهت توسعه بازار استفاده کنیم.

در ادامه مسوول کمیته نساجی کمیسیون صنایع نیز بیان کرد: در جلساتی که از سوی این کمیته برگزار می شود از کارشناسان متعدد برای حضور در این جلسات دعوت می کنیم که این اقدام انگیزه ای است برای مشارکت همیشگی اعضا.

مظفر چلمقانی گفت: صادرات برای حیات نساجی بسیار مهم است و امیدواریم اتحادیه انجمن صادرات صنایع نساجی تشکیل شود تا روی بحث صادرات بیشتر کار شود.

همچنین مسوول کمیته صنایع کوچک و متوسط کمیسیون صنایع نیز تصریح کرد: برگزاری جلسات کمیته صنایع کوچک و متوسط با برخی از کمیته های اتاق تداخل داشت از این رو قرار شد ابتدا هماهنگی های لازم با کمیته ها انجام شود و سپس جلسات تشکیل شود.

مسعود عبداللهی گفت: تلاش ما این است که در زیرساخت ها ورود پیدا کنیم و در این راستا برنامه بلندمدت و کوتاه مدتی به کمیسیون ارائه دادیم البته در کمیسیون کشاورزی هم حضور پیدا کردیم اما استراتژی ما در کمیسیون کشاورزی این بوده که در بحث فرهنگ سازی آب ورود پیدا کنیم و تنها روی مصرف آب در حوزه کشاورزی بحث شده است.

نگاه هدفمند به کسب و کار

در ادامه مسوول کمیته خدمات فنی و مهندسی کمیسیون صنایع نیز تصریح کرد: ظرفیت های کسب و کار هر صنف از طریق نهادها و سازمان های مرتبط توسط اتاق باید تهیه شود و در این باره نشست مشترکی با اداره ثبت شرکت ها به منظور آگاهی از ظرفیت های کسب و کار باید تشکیل شود.

مهدی مسائلی گفت: پراکندگی هر صنف زیاد است و این امر به دلیل عدم الزام سامان دهی آنها در بدو تاسیس است زیرا شرکت ها تاسیس شده، رها می شوند و کنترلی روی آنها اعمال نمی شود.

به گفته مسائلی، برای سامان دهی کسب و کار به صورت هدفمند باید به این امر نگاه شود و اشخاصی که تمایل به ثبت شرکت دارند ابتدا به اتاق اعزام شده و آگاهی پیدا کنند. همچنین مسوول کمیته خدمات فنی و مهندسی کمیسیون صنایع تصریح کرد: بسیاری از بخشنامه ها با کسب و کار ما در تضاد است به همین دلیل باید یک کمیته پایش بخشنامه ها از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در اتاق بازرگانی تشکیل شود..

در پایان این جلسه نیز عضو کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان بیان کرد: افزایش قیمت جهانی دلار و افزایش تقاضا برای ارز از جمله دلایل افزایش نرخ دلار بوده است و براساس بررسی هایی که انجام شده افزایش 10 درصد نرخ ارز در اقتصاد ایران تورم را یک و دهم درصد در کوتاه مدت و در بلندمدت 3 تا 4 درصد افزایش می دهد.

به گفته مهدی فخاری، از جمله فرصت هایی که افزایش نرخ ارز به دنبال دارد می توان به تقویت شرکت های بورسی اشاره کرد همچنین شرکت های صادراتی نیز تقویت می شوند و این امر در تحریک تقاضا و کمک به خروج از رکود موثر است.